SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
2ª REGIÃO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
5° BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR
Rua Mato Grosso, nº171 – CEP 88509-220 – Lages – SC -  (49) 3289-8330; e-mail: 5cmt@cbm.sc.gov.br

Of nº 115/5ºBBM/2025 Lages, 14 de fevereiro de 2025.

Senhora Pregoeira,

Tem o presente, a finalidade de solicitar adequações ao Edital n° 07/2025 PML, que
tem por objeto aquisição de fardamento/uniforme destinado a atender às demandas do 5º Batalhão
de Bombeiros Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.

2. Informamos que o item 1.4 do Termo de Referência foi alterado, que consta o
prazo de vigência da contratação, devido um erro na escrita do período. Anteriormente, o prazo
estava estipulado em cinco anos, porém, foi corrigido para doze meses, com a possibilidade de
prorrogação por igual período.

3. Sendo assim, agradeço antecipadamente pela atenção e colaboração, colocando à
disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Respeitosamente,

                                                              Major BM – Ivonilso Varela Duarte
                                                     Chefe de Logística e Finanças do 5°Batalhão de Bombeiros Militar

                                                     (Assinado Digitalmente)

A Senhora
Naiana Salete da Silva
Setor de Licitações e Contratos
Lages – SC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

06
27

1/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
9A

H
JK

27
4.

1140

Assinaturas do documento

Código para verificação: 9AHJK274

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

IVONILSO VARELA DUARTE em 17/02/2025 às 14:10:33
Emitido por: "SGP-e", emitido em 29/03/2019 - 13:53:05 e válido até 29/03/2119 - 13:53:05.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAwNjI3MV82MjcyXzIwMjRfOUFISksyNzQ= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00006271/2024 e o código
9AHJK274 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.